(80

SOBRAL

gaagd? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO SOB RESSALVA DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA SOB RESSALVA esta prestacao.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2021

Data da Analise: 31/03/2021

OBSERVACAO:

PENDENTE ASSINATURA NO PARECER DO CONSELHO FISCAL,;

PENDENTES CARIMBOS DE PAGINACAO RUBRICADOS.




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 11.200,92
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 1,30
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,36
Receita Total: 16.977,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2020 19/02/2021 92,60
POLO AGUA janeiro/2021 19/02/2021 92,60
POLO AGUA fevereiro/2021 19/02/2021 92,60
POLO DEDETIZACAO fevereiro/2021 02/02/2021 600,00 JOELINA MELO VIANA
POLO MANUTENCAO PREDIAL  [fevereiro/2021 11/02/2021 3.000,00 FJ DOMINGOS RIPARDO-ME
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [fevereiro/2021 22/02/2021 1.530,85 HMG COMERCIO DE
MIUDEZAS LTDA
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |janeiro/2021 08/02/2021 242,05 CLEYSE M RODRIGUES ME
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [fevereiro/2021 25/02/2021 480,00
POLO SERVIGOS janeiro/2021 01/02/2021 900,00 CONTABILIDADE
FRANCISCO EDSON V.
ANDRADE
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2021 10/02/2021 99,00 DB CEST PJ
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 11.200,92
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 1,30
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,36
Receita Total: 16.977,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
7.129,70

Saldo: 9.848,16
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B.SOBRAL

CEl MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.
(88)3613 1288
mariamenezes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

FEVEREIRO

2021




wly PREFEITURA DE

2 SOBRAL

CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO
(88)3613 1288
Mariamenezes.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977
OFICIO N°008/2021
Sobral-CE, 10 de MARCO de 2021.
Do: Conselho Escolar Maria Menezes Cristino

Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més FEVEREIRO no valor de RS 5.776,00.

Atenciosamente,

Do PobyngTruns i oo

Presidente da Unidade Executora

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
CNPJ: 26.530.549/0001-81

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEI MARIA MENEZES
CRISTINO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE, de FEVEREIRO/2021 no valor de R$ R$ R$ 7.129,70.

Sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral, 10 de MARCO de 2021.

MARIA SIMONE CARNEIRO LONGO 98031104364
Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARYLANIMOUTAMOREIRA  \| ./ "\ N, .o 2001031009432
Nome Completo (membro) ' Assinatura RG
MARIA EUGENIA EMILIANO COELHO I cocc b oone Codiiee 2008053210.6
Nome Completo (membro) Assinatura RG

B Prbopg oy bt

Presidente do Unidade Executora







10/03/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ
Conta: 0554 /003 / 00004827-2

Data: 10/03/2021 - 10:28

Més: Fevereiro/2021

Periodo: 1 - 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/02/2021 900395 CHEQUE SAC
02/02/2021 900396 CHEQUE SAC
02/02/2021 727220 RESG AUTOM
08/02/2021 000001 CRED TED
08/02/2021 900397 CHEQUE SAC
08/02/2021 990001 APL AUTOM
10/02/2021 012021 DB CEST PJ
10/02/2021 727220 RESG AUTOM
17/02/2021 900400 CHEQUE SAC
17/02/2021 727220 RESG AUTOM
22/02/2021 900406 CHEQ COMP
22/02/2021 727220 RESG AUTOM
23/02/2021 900403 CHEQ COMP
23/02/2021 900404 CHEQ COMP
23/02/2021 900405 CHEQ COMP
23/02/2021 727220 RESG AUTOM
25/02/2021 900407 CHEQUE SAC
25/02/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2021&hdnDataFinal=28/02/2021

InteRnet---Banking....CA_iXA

Valor

0,00
900,00 D
600,00 D
1.500,00 C
5.776,00 C
242,05 D
5.533,95 D
99,00 D
99,00 C
3.000,00 D
3.000,00 C
1.530,85 D
1.530,85C
92,60 D
92,60 D
92,60 D
277,80 C
480,00 D

480,00 C

Saldo

0,00
900,00 D
1.500,00 D
0,00 C
5.776,00 C
5.533,95C
0,00 C
99,00 D
0,00 C
3.000,00 D
0,00 C
1.530,85 D
0,00 C
92,60 D
185,20 D
277,80 D
0,00 C
480,00 D

0,00 C

m



10/03/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ 5 Extrato Fundo de Investimento
“ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagéo Emiss&o
SOBRAL, CE 0554 5823 10/03/2021
Fundo - i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/01/2021 Cota em: 26/02/2021
| 0,0111 I 0,0236 Il 0,5218 I 1,723046 I 1,723238 |
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 02/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacao
Histoérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 11.200,92C 6.500,647955
Aplicagdes 5.533,95C 3.211,603895
Resgates 6.887,65D 3.997,338591
Rendimento Bruto no Més 1,30C
IRRF 0,36D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 9.848,16C 5.714,913259
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
02/02 RESGATE 1.500,00D 870,592061
IRRF 0,09D
IOF 0,00
08/02 APLICACAO 5.5633,95C 3.211,603895
10/02 RESGATE 99,00D 57,457249
IRRF 0,00
IOF 0,00
17 /02 RESGATE 3.000,00D 1.741,084007
IRRF 0,17D
I0OF 0,00
22/02 RESGATE 1.530,85D 888,423793
IRRF 0,07D
IOF 0,00
23/02 RESGATE 277,80D 161,219455
IRRF 0,01D
IOF 0,00
25/02 RESGATE 480,00D 278,562023
IRRF 0,02D
IOF 0,00
Dados de Tributagdao Rendimento Base IRRF
1,75 0,36

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacédes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SECRETARIA DA EDUucCcACAO

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 — IDENTIFICACAO

01 — Programa/Convénio

02 — Exercicio

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUNTENCAO DE E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E FUNDAMENTAL

FEVEREIRO

03 — Nome da Unidade Executora

04 — Numero do CNPJ

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

26.530.549/0001-81

05 — Enderego

106 — Municipio

[o7—uF

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

|sOBRAL

|ce

BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — SaIdAo Reprqgramado do 09 — Valor Qred|tado pela 10 — Deposito 1_1 - I?en(ymentcl) de 12- Valor total da receita(+)
més Anterior (+) Prefeitura (+) Aplicagéo Financeira (+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 11.200,92 R$ 5.776,00 R$ 0,00 R$ 0,94 R$ 16.997,86

13 — Valor da Despesa Realizada(-)

15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte

17 — Periodo de Execugéo

18— N° de Escolas

Atendidas

Custeio

Custeio

R$ 7.129,70

R$ 9.848,16

01 a 28/02 de 2021

1 polo

BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS

19 - . 22 —Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou 2.3 - 25 — Documento 26 — Pagamento
20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF . Origem 24 — Nat. Desp 27 — Valor (R$)

Item Servigos Contratados RS$ (%) Tipo Numero Data Ne Ch/oB Data
1 FEVA CONTABILIDADE 11.659.335/001-32 SERVICOS DE CONTABILIDADE PMDE NF 000181 26/02/2021 | 900395 01/02/2021 R$ 900,00
2 SD DEDETIZAGAO 22.507.858/0001-80 SERVICOS DE DEDETIZAGAO PMDE NF 000928 02/02/2021 | 900396 02/02/2021 R$ 600,00
3 CLEYSE M RODRIGUES 04.637.947/0001-69 MATERIAS DE LIMPEZA PMDE NF 007642 26/01/2021 | 900397 08/02/2021 R$ 242,05
DB CEST PJ TAXA BANCARIA PMDE 10/02/2021 R$ 99,00
AR COMFRIO 63.307.201/0001-56 PINTURAS E SERVICOS DE ALVENARIA PMDE NF 000121 11/02/2021 | 900400 11/02/2021 R$ 3.000,00
4 H.M.G. COMERCIO E MIUDEZAS 05.551.355/0001-92 MATERIAIS DE EXPEDIENTE PMDE NF 003773 22/02/2021 | 900406 22/02/2021 R$ 1.530,85
SAAE 07.817.778/0001-37 SERVICO DE AGUA E ESGOTO PMDE NF 900403 19/02/2021 R$ 92,60
5 SAAE 07.817.778/0001-37 SERVICO DE AGUA E ESGOTO PMDE NF 900404 19/02/2021 R$ 92,60
SAAE 07.817.778/0001-37 SERVICO DE AGUA E ESGOTO PMDE NF 900405 19/02/2021 R$ 92,60
ME PAPELARIA 03.365.404/001-77 MATERIAIS DE LIMPEZA PMDE NF 12/01/1900 | 22/02/2021 900407 25/02/2021 R$ 480,00

6 PMDE

28 — TOTAL R$ 7.129,70

BLOCO 4 — AUTENTICACAO

SOBRAL , 10 DE MARCO DE 2021

Local e Data

M’fiﬁb‘w’; s "j‘;rn«‘»‘:/vy?/

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal

BaeQpst P boymag Tty Cosmtincae

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal




} ESTADO DO CEARA Nota N
i PREFEITURA DE SOBRAL 0000000181
! SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
| ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAOC DE SERVICCS
Data de Geracio | 260172021 | Competénca JAN/2021 N° da NFS-e Substituida | 180
N° do RPS | o | Locat saPrestacio | SOBRAL-CE Optante do Simples e |
DADOS DO BRESTADOR DO SERVICD
| Raz3o Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Ercderern ! RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
| corones |11.652.335/0001-32 [insc.Municipat | 11062 Jur|cE  |insc. Estadualf0
| Ciace| SOBRAL [c.er|s2010150 [comp. | [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razzo Social CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES E-mail
Endereco RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE
CEFIONPY | 26.530.549/0001-81 insc. Municipai I o insc. Estaduai E Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL { RAIS; DCTF; DIRF; GFIP; DECLARAGOES,; CERTIDOES E

REGULARIZACAD JUNTO AQS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2020,

CODIGD DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

COUIGO DA UBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| corins | 000| INSS 000 | csiL | 000| IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFDRMAGﬂES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 500,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota §00,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deducdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 900,00
uivas RetareOos i Codigo de ValidagaoiLink {X) Aliquota do i3 2.0000 %
(-) ISS Retido 0,00 BWIkBlwjqJ86 ISS 3 Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http:/Awww sobral.ce.gov. b/ (=) Valor do ISS 18,00

INFORMACOES ADICIONAIS

Esta Nota substitui a de N° 0000000180

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 26/01/21 09:54

Hora da emissao:
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yar EDSON ANDRADE

T CONTADOR
= CPF.: 072.097.203-59
T CRC : 11628 CE
Contabilicads Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

Sr(a). Presidente(a),

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no
valor de RS 900,00 ( Novecentos Reais), para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e
envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e regularizagdes junto aos orgio
governamentais, referente ao ano de 2020..

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste

Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 04 de janeiro de 2021

5 o
Francisco Edson V. Andrade - ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR

RN N1eean Aoc. ava nerang £

SERVICOS EXIGIDOS NA CONTABILIDADE EMPRESARIAL
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:h::l':ﬂ sau atendimenta, utilizs dm- cpé%n:m{wml‘wﬁimm
RGIA ELETRICA RIEONICA [N 094759025
Rota  S0QO3UG4 - 111500 Referéncia (1/2921
Nome FRANCISCO EDSON VASCONCELOS ANDRADE
Endereco py cEL DTOGO GOMES, @1210, CENTRO, 62010-150,
1 ;

0B
Classificagio Res i dencial Pleno
Modaiidad._-.Tsri?ﬁs}fa anl RESIDENCIAL  Emissdo  ©7/G1/2021
Ligagao |4 c._f_c':sié:a Medidor 81@?-(0L—655

'Acor MENTO DE CONSUMO (kWh)

G

B

DATASDELETURA P I dis _ = DBB Il
AU 2000 W10 | "R i m,,&.ﬁl
DADOS DA MEDIGAD : 3

Posto | Leje. * Lei “1Const. = Consumg

it.
Atual Antrior .
wo| M (9 | e

R PR Tt 7
Més (6Wh) [ Incl (kWh| | Faz S
| b2 (8.7 | 6

|
i I
| | 1

DADOS DO FATURAMENTO TARIFA VALOR (Rs)

CIP - ILUM PUB PREF MUNICIPAL - 45,03
CONSUMO ,77698 484,06
ADICIONAL BAND. AMARELA @,00441 2,75
ADICIONAL BAND. VERMELHA 6,06303 42,38

]
Tribute: | B es_e__C_'i$_)_:.______f\-}:'»g_u.aicy_536).:--_-!919L£B§21-
TCHS 529,19 27,60 142,87
PIS 386,32 0,66 2,53
COFINS 186,32 3,el 11,62

4120210 " 574,27 [
PAGAHR (RS

CPF/CNPy  @72.097.203-59

EMISSOES DE CO, (kg/MWh).C. . il e

Peio consumao de energia elétrica,

Emitido kg (CO,) | Comp kg{CO,) | Consciéncia Ecoldgica (%CD, alﬁ__
243,21 7 la, @0 ! ] d =

el/e1 - e7/81

| Por determinacao da ANEEL »d bandeira tariféria em vigor |

desde 1/12/2¢'é a Vermelha Patamar 2, onde g energia & mais [

| cara. Para minimizar o impacto no valor da conta, figque !
- atento ao consumc de energia. Confira dicas de economia em

|Per"\odcs: Band. Tarif.: Vermelha : @9/12 - 31/12 Amarela : ’



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAQ CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

Prezado(a) Sr(a).

Estamos enviando a este Conselho, orcamento como Proposta de
Prestacdo de Servicos Contabeis, no valor de R§ 950.00( Novecentos e
Cinquenta Reais) para prestacdo de servicos na area contabil, na elaboragédo e
envio de declaracoes (RAIS: DCTFs:GFIP:DIRF e Imp. de Renda). e
regularizagdo junto aos Orgdos publico, referente ao ano de 2020..

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢ao.

janeiro de 2021
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FOMIDIE QUE ETHIAT 21 COTLAD Consen, CNRJ 07047761 C00N-70 | CGF 75 105 3483

| CONTA DE ENERGIA ELETRICA GRUPO B | SERIE UNICA | N* 7} 192004

Aole  Sob@iikes - 24500 Refordncie: 4, 2oy

Noms FQANCINCD DE ASSTS ALYES

Encarsgo

L JOAQULK LOPES, G468, **SEM BAIRRC
i 520G -l bE@LE& 1@@ S0BRAL
Classificacia R&'- 1dencial P

B
Modalidade Tarifirla [ RESIDEMCIAL  Emissdo  4§/07/2026
Ligacdo Monafatico Medicor  1420461- FAE - 006
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

- C ONTADOR
CRC - 025257/0-9
CPF N°. 899.248.783-53
SOBRAL - CEARA
PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS
AO

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitacao.
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboracio das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS., DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos Orgdos publicos, referente ao ano de 2020..

Validade da Proposta:
Esta proposta t€ém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicacdo ou divulgagdo.
A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 04 de janeiro de 2021

Jﬁlzrahvvl—- _/Q-LUEI
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-353
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR i
CROICE: 025257108 CPF: A.2ATERES
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CNPJ 07047251/0001-70 | CGF 06.105,848.3

AN 075737920

Referéncia 08/2020
Nome Al EXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

Endereco nu PAULO ROBERTO DE MOURA SALES, @138, ALTO D0
ISTQ, 62160-000, SOBRAL

Clmrﬁcacﬁo Residencial Pleh
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CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificacdo Quant. Prego Unitdrio do Fornecedor Vencedor Total
EDSON ANDRADE FRANCISCO DE ASSIS ALEXSANDRO
1 SERVICOS CONTABEIS 1 RS 900,00 RS 950,00 RS 1.000,00 EDSON ANDRADE RS 900,00
Valor Geral RS 900,00
EDSON ANDRADE |SERVICOS CONTABEIS
Especificagdo dos Fornecedores FRANCISCO DE ASSIS |SERVICOS CONTABEIS
ALEXSANDRO SERVICOS CONTABEIS
Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
-J‘"‘/.LL uds Jponccode. Prdas . doy Soniles 31\4'\)44/ - v éb&g&'ﬁ;ggx, t':f"m.’y_,‘/ ﬁz\dA L Vup,. , &wf-”'ﬁf"ﬁ &’Mw

04/01/2021




8., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000928
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 02/02/2021 Competéncia FEV/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N* do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Oplante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social | JOELINA MELO VIANA

- . [Nome Fantasial SOBRAL DEDETIZADORA

XN
P R

Enderego

RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 911 - CENTRO

CPFICNPJ

22.507.858/0001-80 [ Insc.Municipat [ 15013 [ur [ ce

| inse. Estadualf 0

Cidade| SOBRAL

|cEP|62011083 |Comp. |

[Telefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razo Social

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

E-mail

Endereco

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE

|CPFICNPJ

26.530.549/0001-81

Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

Valor ferente ao servigo de controle de pragas e impeza de caixa de agua.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713 /7131812220001 - DEDETIZACAO, DESINFECCAO DESINSETZAGAO, IMUNIZAGCAO, HIGIENIZACAO, DESRATIZAGAO, PULVERIZAGAO E CONGENERES

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS l 0,00 | COFINS ] 0,00 | INSS ] 0,00 ] CSLL | o.oo[ IRRF I 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operacéo Valor Total da Nota 500.00
(-) Desconto Incondicionade 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugso permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionada 0.00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 600.00
Outras Retengdes 5 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 2.0000
(-) ISS Retido 0,00 TIUOcFdNxf5m ISS a Reter ( )Sim (X) Ndo
(=) Valor Liguido 600,00 hittp: /www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 1200
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 02/02/21 07:36 Hora da emiss3o oraaw
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Solugdes Adequadas no Contrale de Pragas

CNPJ.: 22.507.858/0001-80

Rua: Idelfonso de Holanda Cavalcante, 911
Centro - Sobral - Ceara
@ @ (88) 9 9318.2284 = (88) 9 96263639
Processo: 15.08-7399 Exercicio 2021 Numero 4684

SOBRAL DED ETIZADORA e-mail: sddedetizadora@gmail.com

CARTA PROPOSTA

A/C - CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
ENDERECO - RUA VICENTE CORREIA DE SA N° 750 PADRE PALHANO
CNPJ = 26.530.549/0001-81

A empresa Sobral Dedetizadora sob CNPJ 22.507.858/0001-80 ¢ uma empresa de prestagdo
de servigos de controle de pragas integrado e limpeza de reservatorios de agua, que utiliza
técnicas modernas e produtos de qualidade garantida, além de contar com profissionais
qualificados certificados com curso de operador técnico pela APRAG (Associacdo dos
Controladores de Vetores ¢ Pragas).

Descricao do servico
LIMPEZA E CONSERVACAO
Servigo de controle de pragas (dedetizagdo) e limpeza de caixa d’agua.

Valor total da proposta R$ 600,00 (Seiscentos reais).
Validade da proposta 60 dias

Sobral. 25 de Janeiro de 2021.

Joelina‘l‘ Viana
TITULAR
CNE.: 22,507 6586001-80



CNPJ: 18.880.862/0001-11

Rua Doutor Seixas N2 757

Parque Genibali — Fortaleza - Ceara

(85) 3025 4698 / (85) 9 8774 0452

Licenga Sanitaria:577448/2019

Licenga ambiental: 059/2019
Crea/CE: 44978-CE

PROPOSTA DE SERVICO

CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR CElI MARIA MENEZES
ERNDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA N2 750
BAIRRO: PADRE PALHANO

CIDADE: SOBRAL - CE

A Capaz Controle Ambiental € uma empresa jovem que nasceu com experiéncia e
capacitada para a prestacao de servigos nas dreas de desinsetiza¢do, dedetizagdo e
desratizacdo; os produtos sdao de tecnologia moderna, oferecendo resultados eficientes
com seguranga, assisténcia técnica e um bom custo beneficio. A Capaz Controle Ambiental
é responsdvel pela perfeita execugdo dos servicos em conformidade com as normas
técnicas exigidas pela ANVISA.

Descrigdao do servigo
SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZACAO) E LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA.

Valor total da proposta RS 700,00 (Setecentos reais).
Validade da proposta 60 dias

Sobral. 25 de Janeiro de 2021.




Solugoes Adequadas no Controle de Pragas

ALFN

Controle Ambiental

CNPJ: 32.320.291/0001-91
Rua Coronel Texeira Pinto 1456
Centro - Cruz-CE
(88) 9 9685-4220 / (88) 9 9429-9068
Processo: 2906 Exercicio: 2019 Nimero 077
alfacontroleambiental@gmail.com

Carta Proposta

A/C: CONSELHO ESCOLAR CElI MARIA MENEZES
ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA N° 750 PADRE PALHANO
CNPJ: 26.530.549/0001-81

A empresa Alfa Controle Ambiental sob CNPJ: 32.320.291/0001-91 tem a
finalidade de prestar servicos no controle de pragas, utilizando técnicas modernas,
produtos de qualidade e profissionais qualificados. Proporcionando um ambiente
saudavel e sem riscos a salide humana.

Descrigao do Servico
SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DE CAIXA D’AGUA.

Valor total da proposta R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

Validade da proposta 60 dias A
Joss Girleudo Rodrigues da Siva

TITULAR
Sobral, 25 de Janeiro de 2021. CNPJ: 32.320.291/0001-91




ORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO

CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

I Prego Unitdrio do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. Vencedor Total
SD DEDETIZADORA CAPAZ ALFA CONTROLE AMBIENTAL
SERVIGCO DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DA CAIXA DE AGUA
: G 1UND RS 600,00( RS 700,00 RS 750,00 SD DEDETIZADORA RS 600,00
Valor Geral R$ 600,00
SD DEDETIZADORA SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DA CAIXA DE AGUA
Especificagdo dos Fornecedores CAPZ SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DA CAIXA DE AGUA
ALFA SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DA CAIXA DE AGUA
Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
Marias ooncide Pardese W &"w ﬁ.u*nq Comumssesar W’ : <£»"£Z’$ Tpussocy Commssnar

25/01/2021




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOELINA MELO VIANA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.507.858/0001-80

Certidd@o n°: 25482929/2020

Expedig¢do: 06/10/2020, as 18:01:40

Validade: 03/04/2021 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que JOELINA MELO VIANA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 22.507.858/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3do de responsabilidade docs
Tribunais do Trabalho e estd3oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORNACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenci&rios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugac de acordos firmados perante o Ministério Piblico dec
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202100504660

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ | IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
06.483.636-3

CNPJ / CPF:
22.507.858/0001-80

RAZAO SOCIAL:
JOELINA MELO VIANA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/01/2021 AS 14:38:00
VALIDA ATE 19/03/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



AIXA

AlXA ECONOMICA FEDER

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 22.507.858/0001-80
Razdo Social: JOELINA MELO VIANA ME

Endereco: R IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE 911 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-
085

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:19/01/2021 a 17/02/2021

Certificacao Numero: 2021011902594747622156
Informagao obtida em 27/01/2021 15:02:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000162

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
65115 - JOELINA MELO VIANA - ME

Endereco Documento
RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 911 C.N.P.J.: 22.507.858/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-085
No Requerimento Natureza juridica
G000C00162/2021 Pegsoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretavia, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dol(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

=3 3 do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foli lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
s

endersgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 08 DE JANEIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 07/04/2021
COD. VALIDACAC 0000000162




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOELINA MELO VIANA
CNPJ: 22.507.858/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdocs e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intenet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:29:23 do dia 08/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 07/07/2021.

Caodigo de controle da certiddo: CD07.9A55.E21F.272F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



RECESEMDS 08 CLEYSE W RUDRNGUES ME OS PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AOC LADO

VALOR SOTA
L
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DATA DE RECEEOENTC | DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO
/ CONSELHO ESCOLAR CF) MARIA MENEZES

o 000.007.642
SERIE: |

.................................. I L T T

CLEYSE M RODRIGUES ME o E”‘““‘F VRN WO A0 0T O W
DOCUMENTO Al
DA NOTA FISCAL

R OFL JOAOUIM RIBEIRG, S35 ELETRONICA
: 0 -Eatrad CHAVE N ACFSSO
A3 ey l-SE:id. 2321 9194 6373 4700 D165 S50 1090 T 4216 3114 36T
CF
TELRAX: saaaes]  N° 000.007.642
crp il oEpp 1
FOLHA: ldel
NATIREZA DA (WERACAD PRUTUCULD DE AUTURIZACAL DE USO
YENDAS 123210005195339 . 2601/ 2021 14:59:39
DEMCAD ESTAIUAL INSCRICAD ESTADUAL SUR TRIBUTARIA o)
063146169 04.637.547/0001-69
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME LA SOCTAL [t XATA DA BISSAD
CONSELHO ESCOLAR CE]l MARIA MENEZES 26.530.5490001-81 |26/0172021
IROLUL0 BAIRRUDISTRITO o M TA UE SABAENTRADA/
R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 |2670172021
MENICTPO FONEFAX UE INSCRICAQ ESTADUAL A DE SAIDA
SOBRAL CE 14:59-52
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DEICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS §1 VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
77,15 13.89 0,00 0,00 24205
[Varoz no e AT OR DO SEGURO DESUCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO P4 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOIAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,36 24205
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOSIXTAL FRETE POR CONTA | €CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPLCPF
0-Rem.
ENDERELD MUNICITO UF | INSCRICAO BESTADUAL
QANTIDADE LSPECIn MARCA NUMERACAD PESO BRUTQ POSO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
::) CESCRIC AN DO PROOUTTVEIR VL O t; CsT | cewe | twm (RIANT ..;::":;w :m R CALL [OMS IVALOR TOMS JVALE = =3 — \u::;:
13740 FLANELA 45X 78 UNIAQ TEXTIL e207t000f0 o0 | st2f 0D | 30000 33500 10,05 0,90 4% s | e | e 3,3
13158 AGUA SANTIARIA ISABEL LT X |2azswsifo 20 [ steef X Zoomw 19,2000 M40 43 5% oo s | ao x5
2
13380 SABAN TP FOCNGOMIC 506G CX [ imiasmio | sind] X pALLLY N ST S m LS5 L3 nm w1 -
/28 PLT
Lo DESINFETANTE ISABEL CX 12 1LT [3sumsaiofo oo | sto2] Cx 10000 33,0000 33,00 aw [ o | a0 | om 813

DADOS ADICIONAIS

’ RESERVADO AD FISCOD

Jasnrvae
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CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI -mE

CNPJ: 04.637.947/0001 -69
C.G.F: 06.314.616-9

Ruc Cel. Jooquim Ribe¥o 538
Centro - Sobrol/CE

CEP: 62.010-220

fone: 36142973

Recibo RS 243.05
Recebemos do (a) 5. (Q)_Layserun EscadR Ced VARIA _MENEZES

RUARENTA £ DD epls € el [(BNINGS

a importancia de _ouzavms &

I A

y: 704>

referente Q _ygra Fisih

N\

Sobral/CE. 22 de_tfeuseel£d de 2025 V "
dARSTbeT0001-69

CLEYSE M, RODRIGUES EIREL!

RUA CEL JOAQUIM RIBEIRO, 3%
CENTRO - SOBRAL
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CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
CNPJ: 04.637.947/0001-69

C.G.F: 06.314.616-9

are

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
PROPOSTA DE PRECO
ITEM MATERIAL UND QDT UNIT. TOTAL
1 FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL UND 3 R$ 335 R$ 10,05
2 AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CXC/12 CX 2 RS 19.20 RS 38,40
3 SABAO EM PO ECONOMICO 500G CX C/20 PCT CX 2 RS 80,00 RS 160.00
4 DESINFETANTE ISABEL CX C/12 1LT CX 1 RS 33,60 RS 33.60
TOTAL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS RS 2@5

Sobral 14 de Janeiro de 2021
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS

Rua: Cel. Joaquim Ribeiro, 538 -




DIMAPOY - L o s e

CNPJ 12,333 358/0001-93 - CGF 06 090,019-9
Rua Mening Deus, 260 - Centra Sabral Ce
Fanes (88) 35112756 — 188) 3611 €357

CONS.ESC. CElI MARIA MENEZES
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM |QTD|UNID.|DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
1 UND FLANELA 49X78 UNIAO TEXTIL R$ 4,30 RS 12,90
2 CX AGUA SANITARTA ISABEL 1LT CX C/12 R$ 20,40 RS 40,80
3 CX |SABRO EM PO ECONOMICO 500G CX C/20 PCT R$ 81,60 R$ 163,20
4 CX DESINFETANTE ISABEL CX C/12 1LT RS 35,60 RS 35,60
TOTAL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA RS 252,50
GERAL CENTAVOS d

SOBRAL 14 DE JANEIRO DE 2021

OIMAPOL - DIST

DE MATERIAL Dt

LIMPEZA E PAPEL LTDA
CNPJ: 12.337 358/0001-95

(&\)mxm /A;G 0 iﬁb




F A MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CO Pl A CNPJ: 11.056.579/0001-20
' TRAVESSA DO XEREZ 283,CENTRO SOBRAL-CE

v A PAPELARIA Copia P/B e Colorida,Plastificagao

i . ' Encadernagao.Material p/Escritario,
Fone (88) 3611.1065 Escolar e LIMPEZA Em Geral

Venda e Manutengao de Copiadoras e Cartuchos

CONSELHOQ ESC.CENTRO E.INFANTIL M.MENEZES

PROPOSTA DE PRECOS

A ———————— — ———— A — o ——— ———— A — —— ——— ———— —

| ITEM | MATERIAL | apT | UND | UNIT. J TOTAL |
E i e o s s e A S A i i A A BB SO ) LI ] PP L A1 3o
R e FLANELA4BX78UNIAOTEXTIL{ 3§ UND yR$ 470 4RS _ 14104
T S AGUA SANITARIA ISABEL ILTCX C/12f 2 __i CX { R$ 21,00 _i' R$ 42,00 §
- 3 ! SABAOEM PO ECONOMICO 500G CXC/20PCT? 2+ CX +R§ 8340 ¢ R$ 166,80 #
oA _ 4 _  DESINFETANTE ISABELCXC/12WT, 1 4 CX , R$ 3660 R$ 3660
| TOTAL | _ DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |~ 2s950)
Sobral, 14 De Janeiro De 2021 Validade da Proposta 60 Dias

Prazo De Entrega :05 Dias Condigoes de Pagamento :05 Dias




CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

I Preco Unitario do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. - Vencedor Total
CENTER VAREJO DIMAPOL MAX COPIA
1 FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL 3 UND RS 3,35 RS 4,30 RS 4,70 RS 10,50
2 AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 2CX RS 19,20 RS 20,40 RS 21,00 RS 38,40
3 SABAO EM PO ECONOMICO 500G CX C/20 PCT 2CX RS 80,00 RS 81,60 RS 83,40 CENTER VAREJO RS 160,00
4 DESINFETANTE ISABEL CX C/12 LT 1CX RS 33,60 RS 35,60 RS 36,60 RS 33,60
5
Valor Geral
CENTER VAREJO MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS
Especificagdo dos Fornecedores DIMAPOL MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS
MAX COPIA MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS
Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
14/01/2021 \-’VHU’I'L“"L Rhoovuccda. Bl den Souilss M&Wﬁ:ui@m@«w m“”&wauﬂ/_ﬁmavw




CAIXA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  04.637.947/0001-69
Razao Social: CLEYSE M RODRIGUES
Endereco: R J0AQUIM RIBEIRO 538 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-020

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacoes com o FGTS.

Validade:22/01/2021 3 20/02/2021

Certificacdo Numero: 2021012220493306900660
Informacao obtida em 23/01/2021 09:46:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caia:
WWW.Caixa.gov.br




08/08/2020

Certiddo Intemet

BRASIL Acesso a informacio Participe Servigos Legislacdo

Receita Federal b -
| 4 @ See ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEYSE M RODRIGUES EIREL|
CNPJ: 04.637.947/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos administrados pels Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1955 -
Cddigo Tributério Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
Ou garantidos mediante bens ou direitos. ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucéo fiscal, ou objeto de decisdo Judicial que determina sua desconsideracao para fins
de certificagdo da reqularidade fiscal

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento mainz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pUblicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN & abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:10:59 do dia 09/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2021.

Codigo de controle da certidao: C658.91F1.FE53.557D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N onsulta = Preparar pigina
para impressio

semcos.rece'm.fazenda.gov.mmcw“mdaov'mdwnmma&lecmadmmmmm
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007281

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
3296 - CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
Enderego Documento
RUA CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538 C.N.P.J.: 04.637.947/0001-69
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-020
No. Requerimento Natureza juridica
0000007281/2020 Pessoa Juridica
CERTIDAO
os resistros dus cadastrus da divida ativa e ds
€ 3 presente data - ndp existirem em nome dols)
os municipais

¢ direito de inscrever & cobrar as dividas gue
Censtar, foi lavrada a presente Certidioc.
3 3 verificagdc de sua auvtenticidade na intermet, nos

V.Com. DY

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2020

Esta certidac & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 26/03/2021
COD VAUIDACAC 0000007281




29/12/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202015663813

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIF;CACKO_DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06.314.616-9

CNP] / CPF:
04.637.947/0001-69

RAZAO SOCIAL:
CLEYSE M RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2020 AS 10:08:13
VALIDA ATE 27/02/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hiips //servicos sefaz ce gov brintemeticersdac emissaoicertidao.asp?ca=APS389858 787788 JATATRIASETES> G SSTAGSTEE 4 7SETES>8QESE

n



28/12/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 202015663813

Emitida para os efeitos da Instru¢cdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| . Ioeunnuéég DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:
06.314.616-9

CNPJ] / CPF:
04.637.947/0001-69

RAZAO SOCIAL:
CLEYSE M RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2020 AS 10:08:13
VALIDA ATE 27/02/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps_#servicos sefaz c2 gov trintemet certcac ‘emssao/certidas asp 7ca=APS383258737788 JATATRIASETES>A@STAGSTBE75S37ES>88858 m



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000121
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geracéo 11/02/2021 Competéncia FEV/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N°do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéo Soclal |F. ). DOMINGOS RIPARDO - ME

INome Fanlasial AR-COMFRIO

Endereco | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 864 - CENTRO
CPFICNPJ |63.307.201/0001-56 [Insc Municipat | 4168 [ur[ce  [imse. Estadual 0
Cidade| SOBRAL [c.Er[s2010150 [Comp. | [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raziio Social | CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES I E-mall I

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE

Enderego
CPRF/CNPJ | 26.530,549/0001-81 llnsc. Municipal ] 0 l Insc. Estadual l ITMMGI (88) 3611-4666
DESCRICAQ DOS SERVICOS
# Pintura da Fachada - # Fixagdo do Portao com servigo de al - # Pintura (Retogue) em Salas e

banco de concreto - # Servigos hidraulicos - # Servigos de instalagdes elétricas e ventiladores fixagoes
de quadros negro - # Fixagdo dos porta lengo & porta sabonete
# Reparos de duas (02) portas da sala de aula.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702 /702 [ 433040400 - Servigos de pintura de edifidos em geral
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA l l ART DA OBRA ]
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | corms | ooo| mss | 000 | csu | 000 rrE | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 3.000,00 Nalureza da Operacdn Valor Total ¢a Nota 3.000,00
(~) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 3.000.00
Oulras Retencdes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-)155 Retido 0,00 RBNzcpwLaDoc 1SS a Reler {)Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 3.000,00 http:Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 60,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

i i il NI Hora da emisséo: 10:27:41




AR-COMFRIO

AR ——
F. J. DOMINGOS RIPARDO — ME
64 — Centro / Sobral-CE

Rua Coronel Diogo Gomes, 8
CNPJ - 63.307.201/0001-56

Fone: (88) 999.07.58.93/ 99305.03.59

—

RECIBO

R$ 3.000,00

MENEZES, a importancia de

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA
rme Nota Fiscal de

RS:3.000,00 (Trés mil reais), referente prestagao de servigos confo

Servigos n® 121.

Pelo que firmamos o presente recibo em duas vias, para um s6 fim e efeito.

Sobral — CE, 11 de Fevereiro de 2021.
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AR-COMFRIO
F. J. DOMINGOS RIPARDO — ME
Rua Jerusalém, 719 — Vila Unido / Sobral-CE
CNPJ - 63.307.201/0001-56

Sobral — CE, 10 de Fevereiro de 2021.

Ao
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Rua Vicente Correia de Sa, 750
Padre Palthano / CEP-62.114-000
Sobral-CE

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS

- Pintura da Fachada do prédio

- Fixagdo do Portdo com servigo de alvenaria

- Pintura (Retoque) em Salas e banco de concreto

- Servigos hidraulicos

- Servigos de instalagdes elétricas e ventiladores fixagdes de quadros negro
- Fixagdo dos porta lengo e porta sabonete

- Reparos de duas (02) portas da sala de aula.

# Valor Total dos Servigos: R$3.000,00 (Trés mil reais)

Obs: Materiais por conta da contratante.

Atenciosamente,

’w OMFRIO

WDomingos Ripardo

EMPRESARIO




Rua Ideifonso de Holanda, 645 - Centro / Sobral-CE
CNPJ - 31.160.507/0001-36
Fone: (88) 9258-5441

Sabral - CE. 10 de Fevereiro de 2021,
Ao

Conselho Escolar Cei Maria Menezes
Rua Vicente Correia de Sa. 750
Padre Palhano /| CEP-62.114-000
Sobral-CE

# Pintura da Fachada

# Fixaglo do Portdo com servigo de alvenaria

# Pintura (Retoque) em Salas e banco de concreto

# Servigos hidraulicos

¥ Servigos de instalagdes clétricas e ventiladores fixagdes de quadros negro
# Fixaglo dos porta lengo e porta sabonete

# Reparos de duas (02) portas da sala de aula.

# Valor Total dos Servigos: RS3.325,50 (Trés mil e trezentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos

Obs: Maeriai I

[csi Tigitelizado com CamScanner



F. J. SANTOS QUEIROZ
Rua Joaquim Ribeiro, 517 - Centro / Sobral-CE
CNPJ - 01.851.379/0001-06

Sobral - CE, 10 de Fevereiro de 2021.

Ao
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Rua Vicente Correia de Sa, 750
Padre Palhano / CEP-62.114-000
Sobral-CE

PROPOSTA DE SERVICOS

Fixagdo do Portdo com servigo de alvenaria
Servicos de instalagdes elétricas e ventiladores
fixagdes de quadros negro

Pintura (Retoque) em Salas e banco de concreto
Servigos hidréulicos

Fixagdo dos porta lengo e porta sabonete

Reparos de duas (02) portas da sala de aula.
Pintura da Fachada do prédio

# Valor Total dos Servigos: R$3.600,00 (Trés mil e
seiscentos reais)

Materiais por conta da contratante.

Atenciosamente,

€8 Pisitaiizado com CamScarmar



CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Item Especificacdo Quant. Prego Unitério do Fornecedor Vencedor Total
AR COMFRIO REFRI-TEC F.J SANTOS QUEIROZ

; PINTURAS,SERVICOS HIDRAULICOS, INSTALAGOES ELETRICAS E REPAROS 1 RS 3.000,00 RS 3.325,50 RS 3.600,00 AR-COMERIO RS 3.000,00
Valor Geral R$ 3.000,00

AR-COMFRIO PINTURAS,SERVICOS DE ALVENARIA,HIDRAULICOS,REPAROS

Especificagdo dos Fornecedores REFRI-TEC PINTURAS,SERVICOS DE ALVENARIA,HIDRAULICOS,REPAROS

F.J.QUEIROZ PINTURAS,SERVICOS DE ALVENARIA,HIDRAULICOS,REPAROS

Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
10/02/2021 Jwua, srponeide. Loabae. dos e &:éym—f%ﬂyggz@w: Conpnitn sz Ezn@__@«l%fw Trmseiincy Conpnss s




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
3122 - F. J. DOMINGOS RIPARDO - ME
Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 864 C.N.P.J.: 63.307.201/0001-56

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento
0000006867/2020

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

+ due revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se raserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser a8purades. Para Constar,

Certificamos para os devidos fins
inadimplentes desta Secretaria,

fol lavrada a presente Certidiao.
A aceitacdo desta certidio esta condicionada a verif

Seguinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

icagdoc de sua autenticidade na internet, nos

SOBRAL-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 06/03/2021

COD. VALIDACAO 0000006867




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F J DOMINGOS RIPARDO
CNPJ: 63.307.201/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:13:21 do dia 29/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/03/2021.
Cédigo de controle da certiddo: 3EB1.A391.21EC.B6B0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

AIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  63.307.201/0001-56
Razado Social: F ) DOMINGOS RIPARDO ME
Endereco: RUA JERUSALEM 719 / VILA UNIAO / SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/01/2021 a 26/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021012802275151724181
. Informacdo obtida em 10/02/2021 17:11:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Pagina 1 de 1

DER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F J DOMINGOS RIPARDO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 63.307.201/0001-56

Certiddo n°: 5481793/2021

Expedigdo: 10/02/2021, as 17:11:20

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgdo.

Certifica-se que F J DOMINGOS RIPARDO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n® 63.307.201/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior deo
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N© 202101427103

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

msuixuclo DO(A) REQUERENTE i _

[

Inscrigdo Estadual:
t*********t***********************************************tt

CNPJ / CPF:
63.307.201/0001-56

RAZAO SOCIAL:
**:lz**********t**********************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EI}I 10/02/2021 AS 17:10:59
VALIDA ATE 11/04/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



N

N° 000003773
SERIE 000

[N

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA  |—rress | S
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO = 0- ENlToRAADA [zl 5321 0205 5513 5500 0192 5500 0000 0037 731000377300
CEP:62140-000 - MASSAPE - CE dos cam«mwddmmmnm“d'"“
TEL: (88)3643-1051 N° 000003773 fl. 1 /1 www.nfe fazenda.gov.briportal
SERIE 000 ou no site da Sefaz
FROTOCOLD DE DE USC

———— i
N 2 123210010898658 22/02/2021 08:35:25
L———— Towiicr

VENDA NO ESTADO GO oSS T
INSCRY ESTADUAL
05.551.355/0001-92
060301279
DESTINATARIO | REMETENTE TP I CPF DATA DA o
ISTINO R 26.530.54 181 = 3532’2021
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CR ARG TOETRTO cer DATASAIA ENTRADA
PADRE PALHANO 652114-000 ___“_5_4_22/02"2021
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 _— ] SRTADUAL TIORADA
FONE | FAX 17 57
08:27:
SOBRAL (88)3611-4666 CE
CALCULO DO IMPOSTO <oA% SUBST. —vALOR TOTAL DOS =
BASE DE CALGULD DO 10MS VALOR DO ICUS SASE CALC. 1CMS SUBST VALOR SO 2 1.530.85
0,00 0,00 0,00 | o4 :
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e —————————
r@m FRETE FOR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO UF PSS CPR
{ g - SEM FRETE W——-———‘m"
r————gﬂaico TNICIFIO U E=E
GUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO
DADOS DO PRODUTD / SERVICOS
SOEBT0, T e kD DO Fataaro AR s ) o 5 5 t ¢ R
| PROD.ISERV. ey ¥ e i S e S R Mgtk et b o A =
ks1o PAPEL CHAMEX OFFICE A4 BR 756 48025610 0102(5102 |CX 4,000 214 859,60 0,00 0.00 0,00 0.00| 0,00{ 0,00
10X500FL
7857224081387 | MARCADOR PAQUADRO BCO AZUL PILOT as08200d 0102|5102 JUND 12,000 7.490 89,88 000 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0.00
WEBM-7
7857424081394 | MARCADOR P/QUADRO BRANCO PILOT 96082000 0102|5102 JUND 12,000 7,490/ 89,88 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
| WBM-7 PRE
7897424081417 W:P.uum BRANCO PILOT 9608200q 0102|5102 JUND 12,000/ 7,430 89,88 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00] 0,00
7396861703265 krvRo o‘eo;grro GRAFSET 100F 48201004 01025102 JUND 3,000 19.990) 5897 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00| 0,00
5257 g;um PIPASTA ACC PLASTICO HASTE 8305800d 0102|5102 |CX 2,000 17,490, 3498 0,00 0.00 0,00 0.00| 0.00| 0.00
2147 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH 48114199 0102|5102 JUND 3,000 32 850 98,97 0,00 0,00 0.00 0.00] 0.00| 000
(7891040106721 | FITA ADESIVA GOMADA 38X50 TARTAN 48114114 0102|5102 JUND 2,000 18, 98 0.00 0.00 0.00 0.00 MM
16574 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA 82119104 0102|5102 JUND 3,000 2,190 8,57
SERTIC o S 0,00 0.00 0,00 0,00| 0.00| 000
7891153098159 | TESOURA ACRILEX MULTIUSS 15CM 8213000 0102|5102 JUND 3,000 8,880 )
TESOUAAK 26,97 0,00 0.00 0,00 0.00| 0.00| 0,00
2708 PAPEL 50 KG A4 VERDE C/200 28025733 0102}5102 IPCT
12698 PAPEL A4 40KG C/200 BRANCO MG 18025793 0102|5102 000, 2590
288338754453 |BLOCO DE ANOTACOES BRW 38X51MM 0102|5102 JUND 209, =
RS BA3803 0,00] 0,00} 0,00
3E86 PLACA BORR.E.V.A 20X85 CORVARLIBEL 40021911 0102|5102 JUND g
S | __ocofcco 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGLOE S COMPLEMENTARES
RESERVADO AO FISCO I

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Thb sprox. RS 177,58 Federal, RS 22729 Estadual
Foute .IBPT/FECOMERCIO CE SDCOAE

LR



H' M G Travessa Offir Azevedo, 23 - centro
COMERCIO Massapé/CE - CEP 62.140.00  _ \I!ﬂlo B
Fone: (88) 88 993225156 (O [#¢ | £ 2

DE MIUDEZAS LTDA CNPJ.: 05.551.355/0001-92

Recebemos do(a) Sr. (aééazaézéﬂ Q MQ&‘L Ez_ﬂgg’? .

a importancia de

Oitents, &, C;méwt?’}

referente a[ wn J ‘4:}.-}-_-3

[ L_MASSAPE - CE ]

Grifica OPCAO BRINDES (88) 99207.1200(%)
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Massapé/CE[ii de ifbl/ﬂw()w de »0Jf j

Digitalizado com CamScanner






H.M.G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ao
CONSELHO ESCOLAR CEI MARTA MENEZES CRISTINO

ITEM | DISORIMINAQAO DOS PRODUTOS UND | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL
I_[PAPEL OHAMEX OFFICE A4 BR 75G 10X500FL (B3 1 214,00 859,60
2 |MARCADOR PQUADRO BCO AZUL PILOT WBM-7 UND 12 7,49 89,88
3 |[MARCADOR PQUADRO BRANCO PILOT WBM-7 PRETO UND 12 7,49 89,88
4 |MARCADOR PQUADRO BRANCO PILOT WBM-7 VERM UND 12 1,49 89,88
5__|LIVRO DE PONTO GRAFSET 100F 4ASSIN. 10209 UND 3 19,99 59,97
6__|GRAMPO P/PASTA ACC PLASTICO HASTE /50 X 2 17,49 34,08
i__|FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH UND 3 32,90 98,97
8 |FITA ADESIVA GOMADA 38X50 TARTAN UND 2 16,99 33,08
9 __|EXTRATOR DE GRAMPO TLPO PIRANHA SERTIC UND 3 2,19 6,57
10__|TESOURA ACRILEX MULTIUSO 190M PRETO 2252 UND 3 8,99 26,97
11__[PAPEL 60 KG A4 VERDE G200 PCT 1 33,40 33,40
12 [PAPEL A4 40KG 0200 BRANCO MG PCT 1 26,00 26,00
13__|[BLOCO DE ANOTACOES BRW 8SX51MM RS BAJS03 UND 3 6,09 20,97
14 _|[PLACA BORREV.A 40X92 COR.VARLIBEL UND 20 2,00 50,80

1.530,85

Valor da proposta: R$ 1.530,85 ( Hum mil quinhentos trinta reais e oitenta cinco centavos )
validade da proposta: 90 ( Noventa dias )

Entrega/Execugdo: 05 (Cinco) dias apartir da emissao da ordem de compra pela unidade executora.
Entrega:Conforme a solicitagao da proposta.
Pagamento:A vista

MASSAPE - Ce, 10 de Fevereiro de 2021,

05,55
H. M. G.COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Trav. Offir Azevedo, N° 23
Centro - CEP: 62.140-000

LMASSAPE CE _|

|
|
|
i

Travessa Offir Azevedo, (9 ,
, 023 - Centrg - 2 - _ “
ONDI 0 mrs e otr0 - Massapé-Ce Fone: (088) 3642 101 :



e ——

P. T. V. Com de Miudezas Ltda.

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO

1 |PAPEL CHAMEX OFFICE A4 BR 75G 10XS500FL CX 4 215,90 82:’:2
2 |MARCADOR P/QUADRO BCO AZUL PILOT WBM-7 UND 12 1,99 =
3 |MARCADOR P/QUADRO BRANCO PILOT WBM-7 PRETO UND 12 7,99 9 ’88
4 MARCADOR P/QUADRO BRANCO PILOT WBM-7 VERM UND 12 7,99 95,
5 LIVRO DE PONTO GRAFSET 100F 4ASSIN.10209 UND 3 20,49 61,47
6 |GRAMPO P/PASTA ACC PLASTICO HASTE C/50 CX 2 18,00 36000
7 |FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH UND 3 33,49 100,41
8 |FITA ADESIVA GOMADA 38X50 TARTAN UND 2 17,60 23,45
5 |EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA SERTIC UND 3 2,50 7,50
10 |TESOURA ACRILEX MULTIUSO 19CM PRETO 2252 UND 3 9,49 28,47
11 PAPEL 60 KG A4 VERDE C/200 PCT 1 34,00 34,00
12 |PAPEL A4 40KG C/200 BRANCO MG BCT 1 26,90 26,90
13 |BLOCO DE ANOTACOES BRW 38X51MM RS BA3803 UND 3 7,20 21,60
14 |PLACA BORR.E.V.A 40X92 COR.VARI.IBEL UND 20 3,30 66,00
1.568,85

Valor global da proposta: 1S: 1.568.53 ( Mum mil quinbentos sessenta oito reais o itenta (inco centavos )
Validade da Proposta 90 Noventa ) dias.

Entrega/Fecude: 03 ((inco) dias apartir da emissdo da ordem do compra pela unidade executo
EntregxConforme a solicitacdo da proposta.

{Pagamenta:A vista.
Sobral-Ce, 10 de Fevereiro de 2021.

Wum (o Responsdvel
F41.560. 103/0001-98 *
P.T.V.COM. DE MIUDEZAS LTDA

Av. Profgssor Sa i
béia, 75
Junco - CEP. ¢ '
1. soBRAL ; 2'030‘453F‘ ;
Tt

Digitalizado com CamScanner




" — Sobral-Ce

Yalidade da Propesta: 9 (\oventa )i,
uwmmmmumamum widade evecators.

nfrega(onforme:a solicifacio da proposta.
PagamentocA vista.

(=] Digtl'u.-.h\dc com CamScanner



CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

P Prego Unitario do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. Vencedor Total
H.M.Z PTV COM MIUDEZAS | G.C PRADO COM MIUDEZAS
1 PAPEL CHAMEX OFFICE A4 BR 75G 10X500FL 4CX RS 214,90 RS 215,90 RS$ 217,90 RS 859,60
2 MARCADOR P/QUADRO BCO AZUL PILOT WBM-7 12 UND RS 7,49 RS 7,99 RS 8,29 RS 89,88
3 MARCADOR P/QUADRO BRANCO PILOT WBM-7 PRETO 12 UND RS 7,49 RS 7,99 RS 8,29 RS 89,88
4 MARCADOR P/QUADRO BRANCO PILOT WBM-7 VERM 12 UND RS 7,49 RS 7,99 RS 8,29 RS 89,88
5 LIVRO DE PONTO GRAFSET 100F 4ASSIN.10209 3 UND RS 19,99 RS 20,49 RS 22,00 RS 59,97
6 GRAMPO P/PASTA ACC PLASTICO HASTE C/50 2 CX RS 17,49 RS 18,00 RS 19,90 RS 34,98
7 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 SCOTCH 3 UND RS 32,99 RS 33,49 RS 34,99 H.M.G. COMERCIO DE MIUDEZAS RS 98,97
8 FITA ADESIVA GOMADA 32X50 TARTAN 2 UND RS 16,99 RS 17,60 RS 18,90 RS 33,98
9 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA SERTIC 3 UND RS 2,19 RS 2,50 RS 2,99 RS 6,57
10  |TESOURA ACRILEX MULTIUSO 19CM PRETO 2552 3 UND RS 8,99 RS 9,49 RS 10,49 RS 26,97
11  |PAPEL 60KG A4 VERDE C/200 1PCT RS 33,40 RS 34,00 RS 35,90 RS 33,40
12 |PAPEL A4 40KG C/200 BRANCO MG 1PCT RS 26,00 RS 26,90 RS 27,90 RS 26,00
13 |BLOCO DE ANOTACOES BRW 38X51MM RS BA3803 3 UND RS 6,99 RS 7,20 RS 7,99 RS 20,97
14  |PLACA BORR.E.V.A. 40X92 COR.VARI.IBEL 20 UND RS 2,99 RS 3,30 RS 3,69 RS 59,80
Valor Geral R$ 1.530,85
H.M.Z. MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Especificacdo dos Fornecedores P.T.V.COM MIUDEZAS| MATERIAIS DE EXPEDIENTE
GC PRADO MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
10/02/2021 .\A\fux,m, oo oo, Porleoo, dew Sy Bﬂ—‘é'““"f—l:}"‘)’“ﬁ?—ﬁyﬁlu:lﬂv’h 2 M\m«'ﬁ}“fy"ﬁfwy{,ﬂ;}ﬂ»% 2




Nome: H. M. G. comsscrwm
Endenego pF ' '
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GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N© 202101324436

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa No 13 de 02/03/2001

it = IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricao Estadual:
'/06.030.127-9

"‘ CNPJ / CPF:
|05.551.355/0001-92

|rRAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venhal
ser a.puradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro

‘Ijna(ldl)mplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nc
o(a) requerente acima identificado(a) até a presente dat i

foi emitida esta certidao. P A lehararigaadRs It

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/02/2021 AS 17:32:35
VALIDA ATE 09/04/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereg
www.sefaz.ce.gov.br '



12/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

CNPJ: 05.551.355/0001-92
inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e )
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideraco para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n2o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo

negativa.
Esta certid2o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.
Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 08:15:52 do dia 12/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/08/2021.
Cédigo de controle da certiddo: DDE3.F504.8B01.A3A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Ocorrencia: LEITURA

PARAME
Reservatorio: E.T.

Parametros Cor
gl

Obtidos

Cod. Descricao
1 AGUA

Multa: 2,00 Val

Vencimento: 18 /0]/2021

-

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SAA E SOBRAL - CE - CEP: 62011:200 71423-5 |
'ﬁﬁFaEwwonio

Sirvie Akt Bk R T
b3 o CNPJ: 07.817.778/0001-37

[~ CONTA DE CONSUNO DE AGUAZESGOTO E SERVICOS VLA
PREF. M. SOBRAL- CEL PROF . MARIA MENEZES

RUA VICENTE CORREIA sA, 756
PADRE PALHANO - Cep: 620@850
SOBRAL-CE »

Classe AJE: Tarifa Quantldade demomias Agente

PUB 000|000|000|001 000026

PBM 0
Hidrometro |[Data de Instalagdo | Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual |
C15N000907 15/03/2016 0000270034 | 15/12/2020 15/01/2021
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSW
Keshe, B,

Leitura antertor 7511

Leitura atual: 12/2020 0 ]
gonsung1 7 11/2020 2 0
\as: 10/2020 [’} (%}
'g""“’ 09/2020 1 o
correncia: LEITURA NORMAL 08/2020 2 ?
(%) o

07/2020

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBU

Reservatorio: E.T.A.

Parametros  Cor PH Clora
Padrao ate I5UF 6Bad5 ate58

Obtidos 0.0  7.58 2.0







ca

CAIXA EDBN@

{ ooth s
,v
TR
)

l._oferias

c5] Digitalizado com CamScanner



e e

Versao: 1.3.8
INSCRICAO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
A DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

AL SOBRAL - CE - GEP: 62.011-200 |
e CNPJ: 07.817.778/0001-37 e

OTOESERVICUS W
SOBRAL- CEI PROF . MARIA MENEZES

ICENTE CORREIA SA, 750
- PALHANO - Cep: 62?}6'359
AL-CE N

AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
0 PUB WFW'Wlm 000026

ometro |Data de Instalacao| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
007| 15/03/2016 0000270034 15/01/2021 | 15/02/2021

DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 7518
Leitura atual: 7523
Consumo: 5
Dias: 31
Media: 1
Ocorrencia: LEITURA NORMAL

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBU
Reservatorio: E.T.A. Data:
Parametros  Cor ~oH ‘
Padrao ate 501 60295 a
Obtidos 10.0 7.58 Z

Cod. Descricao
1 AGUA



e
% MDE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR NOTA NF-e
RS 480,00
DATA 5
e :E RECERMENT, IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.012.132
% CEI MARIA MENEZES CRISTINO SERIE : |
M DE JEsy
JS MARANHAO RODRIGUES DANFE
ME DA NOTA FISCAL
R FLORIANO PEIXOTU, 264 ELETRONICA
3 CHAVE DE ACESSO
) \ cevinof| 0 - Entrada i s
= e L 1 - Saida 2321 0203 3654 0400 0177 5500 1000 0121 3218 8563
“U":‘;‘:::l"‘:": N° 000,012,132 Consulta de suteoticidade po portal necional da WF—
; - e, Caxands.. o AL
SERIE : 1 opeisy e oo
FOLHA: ldel
NATUREZA DA OFERAGAO FROTOCOLO DE AUTDRIZAGCAD DE USD
VENDA 123210010919993 - 22/02/2021 (9:55:59
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRISUTARIA CNPJ
062857720 03 365.404/0001-77
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPNCPE [pATA DA BMISSAO
CEI MARTA MENEZES CRISTINO 26.530.549/0001-81 |22/02/2021
FENDEREQD BAIRRODIS TRITO CEP [DATA DE SAIDAENTRADA
R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 |22/02/2021
MUNICIPIO FONE/FAX ur INSCRICAO ESTADUAL DE SAIDA
SOBRAL CE 09:56:09
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO IOMS SUBSTITUIGAQ | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 480,00
VALOR DO FRETE  |[VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 71 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142,39 480,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC |UF | cNPicPE
0 - Rem.
ENDEREQO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD. » e o VALOR VALOR ALIQUOTAS | VALOR APROX.
S DESCRICAD DO PRODUTO'SERVICO '::‘ jesosn| croe| UMD QUANT. DNITARIO BCALC IOMS | VALOR 10MS | VALOR 1P1 Ty T e
149 RODO PLASTIOO 40CM COM CABO 0 500| s405| UND | 3,0000 5,2000 15,60 0,00 0,00 000 | eoo | o 475
c
29 SACO DE LIXO 100LTS C/100UND 39232110| 0 500| 5408 PCT | 20000 26,1000 52.20 0,00 0,00 000 | 000 | 000 1845
LIMPEMAX
17 DESINFETANTE ECONOMICO 1LT CX | 38089429] 0 500{ s405| CX 2,0000 40,0000 0,00 0,00 0,00 000 | 000 | oo 18,56
C/AZUND
%655 VASSOURA DE PELO RETA C/CABO 0 500{ 5405 UND | 2,0000 6,4000 1230 000 0,00 0,00 000 | 000 390
CARIRI
o190 AGUA SANITARIA ISABEL ILT CX  |28289011} 0 500} s405| C©X 3,0000 19,2000 57,60 0,00 0,00 000 | 000 | ooo 17,54
C/2
11431 SABAO EM PO ECONOMICO 500G [34022000] 0 500] S405| CX 1,0000 $0,0000 80,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 26,84
CR0PCT
11469 ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO | 73231000} 0 500f S405| FD 1,0000 20,5000 20,50 0,00 0,00 0,00 000 | 000 9,08
12583 DETERGENTE ISABEL $00ML CX 34022000 0 500| s405| CX 2,0000 36,0000 72,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 2416
CZ4UND
17243 PANO DE CHAD ALGO BOM 40X58 | 44219900] 0 500] 5405| PCT | $,0000 1,8500 425 0,00 0,00 00 | 000 | 0 FEY)
PCTCUND
19204 ESPONJA DUPLA FACE RRILEX 0 500] 5405 CX 1,0000 33,6000 8,60 0,00 0,00 0,00 000 | 000 1023
CEOUND _
271009 $ACO DE LIXO 40 LTS (/100UND 39232110{ 0 500{ 5405] PCT | 1,000 11,4500 11,85 0,00 0,00 000 | oo | ooo 414 N
DADOS ADICIONAIS
'RESERVADO AO FISCO

Dhservagbes

destifindan a0 Fisco:

valor Aproximado dos Tributes FEM RS 142,39 29,658 Footw IBPT.




— C.N.P.J.: 03.365.404/0001-77
P ESGRTCRN ) C.GF:06.285.7720

i mpoa“m) Rua Floriana Pelxoto, 264 « Centro - CEP.: §2.010-010 - Sobral-CE.

(88)3611.1200/ (8813611.1533
= m mepapelaria@hotmail.com

Recebermos do(a) Sr.(a), ) s Vlox
a importancia de Lﬁ : en - "“ A g

( 7 54

referentea(] ﬁ g,, M \Q! ozl

SobraliCe. 5 de_E M) de20:2ld', ' Ay
PEDIDOS: vendasmepapelaria@hotrpaif
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*3611.1533

CEI MARIA MENEZES CRISTINO
PROPOSTA DE PRECO
mm,}_;A T 4 Tl .'~f?.

TA |

R$ 15,60

1 RODO PLASTICO 40CM COM CABQ
2 SACO DE LIXO 100LTS /100 UND | ; R$ 26,10 R$ 52,(2)3
3 DESINFETANTE ECONOMICO 1 2. R$ 40,00 R$ 80,

a VASSOURA DE PELO RETA CO BO C RS 6,40 R$ 12,80
5 AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 R$ 19,20  R$ 57,60
6 SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20 R$ 80,00
7 ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO R$ 20,50
8 DETERGENTE ISABEL 500ML CX C/24UN ) R$ 72,00
N G:r;o DE CHAO ALGO BOM «‘{53(58 PCTC3 250 R$ 44,25
1 ESPONJA DUPLA FACE BRILEX X/60 UND - R$ 33,60
1 2% 11 4

SACO DE LIXO 40LTS C/100 UM D LIMPE! AX:

VALID DE DAP)

COND cOE DE PAGAMI
' PRAZO DE ENTREGA 0!

Rua: Flori T T & -

dno [l(i() 2€ 1-(. ( € =
| A y J S ) obr {405 =
ntro Q()DILL (/ > ;.”]dll: mej
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DIMAPOY -

Distribuidora de Material
de Limpeza e Papel Ltda

CNPJ 12.339 358/0001-93 - CGF 06.090,019-9
Rua Wenins Deus, 260 - Centra Sabral Ce
Fanes (88) 3511.0956 — (88) 36118357

CEI MARIA M.CRISTINO

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM (QTDJUNID. DISCRIMINACEO UNIT. TOTAL
1 3 UND RODO PLASTICO 40CM COM CABO CARIRI RS 6,00 R$ 18,00
2 2 PCT |SACO DE LIXO 100LTS C/100 UND LIMPEMAX R$ 26,50 R$ 53,00
3 2 CX |DESINFETANTE ECONOMICO 1LT CX C/12 UND| RS 40,60 RS 81,20
3 2 UND | VASSOURA DE PELO RETA COM CABO CARIRT RS 6,80 R$ 13,60
5 3 cX AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 R$ 19,80 RS 59,40
3 1 cX SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT R$ 81,20 R$ 81,20
7 1 FD ESPONJA DE AGCO ASSOLAN FARDO RS 21,30 R$ 21,30
] 2 CX DETERGENTE ISABEL S00ML CX C/24UND R$ 36,90 RS 73,80
9 5 PCT PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/3 RS 9,50 RS 47,50
UND

10 1 3 ESPONJA DUPLA FACE BRILEX X/60 UND RS 34,00 RS 34,00
11 1 PCT | SACO DE LIXO 40LTS C/100 UND LIMPEMAX R$ 12,00 RS 12,00
TOTAL

GERAL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS R$ 495,00

SOBRAL 10 DE FEVEREIRO DE 2021

OIMAPOL - DIST. DE MATERIAL
LIMPEZA E PAPEL Lmlt 22
CNPJ: 12,3373 58/0001-93




COMERCIO

CEI M.MENEZES CRISTINO

SORRAL 10 DE FEVEREIRO DE 2021 CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
COTACAO DE PRECOS

ITEM |QTD. | UND. DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
01 3 UND RODO PLASTICO 40CM COM CABO CARIRI RS 6,50 RS 19,50
02 2 PCT SACO DE LIXO 100LTS C/100 UND LIMPEMAX RS 26,80 R$ 53,60
03 2 CX DESINFETANTE ECONOMICO 1LT CX C/12 UND RS 41,00 RS 82,00
04 12 UND 1 VASSOURA DE PELO RETA COM CABO CARIRT RS 7,00 RS 14,00
05 3 cX AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C€/12 RS 20,00 R$ 60,00
06 1 cX SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT RS 82,00 RS 82,00
07 1 FD ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO RS 22,00 RS 22,00
08 2 cX DETERGENTE ISABEL 500ML CX C/24UND RS 37,00 RS 74,00
0% 5 PCcT PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/3 UND RS 10,00 RS 50,00
10 1 cX ESPONJA DUPLA FACE BRILEX X/60 UND RS 34,50 RS 34,50
11 1 PCT SACO DE LIXO 40LTS C/100 UND LIMPEMAX RS 12,30 RS 12,30
TOTAL GERAL QUINHENTOS E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS 503,90

]’)/Z?/IU Zg/cr/?f ) (= ﬁchw
Mana Eliane Persira Gomea1

.

CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.363.713-87
Sobral-Ce o




CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO
RUA VICENTE CORREIA DE SA,750,PADRE PALHANO

MAPA COMPARATIVO DE PREGCOS

Item Especificacdo Quant. esoiOnitatioldelfornesedol Vencedor Total
ME PAPELARIA DIMAPOL MEP COMERCIAL
1 RODO PLASTICO 40CM COM CABO CARIRI 3 UND RS 5,20 RS 6,00 RS 6,50 RS 15,60
2 SACO DE LIXO 100LTS C/100 UND LIMPEMAX 2PCT RS 26,10 RS 26,50 RS 26,80 RS 52,20
3 DESINFETANTE ECONOMICO 1LT CX C/12 UND 2CX RS 40,00 RS 40,60 RS 41,00 RS 80,00
4 VASSOURA DE PELO RETA COM CABO CARIRI 2UND RS 6,40 RS 6,80 RS 7,00 RS 12,80
5 AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 3CX RS 19,20 RS 19,80 RS 20,00 RS 57,60
6 SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT 1CX RS 80,00 RS 81,20 RS 82,00 RS 80,00
7 ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO 1FD RS 20,50 RS 21,30 RS 22,00 ME PAPELARIA R$ 20,50
8 DETERGENTE ISABEL 500ML CX C/24 UND 2CX RS 36,00 RS 36,90 RS 37,00 RS 72,00
9 PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/3 UND 5PCT RS 8,85 RS 9,50 RS 10,00 RS 44,25
10 ESPONJA DUPLA FACE BRILEX X/60 UND 1CX RS 33,60 RS 34,00 RS 34,50 RS 33,60
11 SACO DE LIXO 40LTS C/100 UND LIMPEMAX 1PCT RS 11,45 RS 12,00 RS 12,30 RS 11,45
12
13

Valor Geral RS 480,00

ME PAPELARIA MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS

Especificagdo dos Fornecedores DIMAPOL MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS

MEP COMERCIAL MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSILIOS

Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
10/02/2021 Moria. Srpoucide Babae. dos Gt Do Lo oymag T/ Lot oo Bergpse P loyrap Trusicoey Lot o




RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-010

No. Requerimento
0000007290/2020

Certificamos para 08 dev:ldos ﬁina-

&5Vp'talizado com ComSeanner



'CNBJ:

Certiddo n®: 25089897
Expedigdo: 02/10/2020, 5:5:
Validade: 30/03/2021 - 180 (cen
de sua expedigdo. '

i Pigitalizado com Cambeannur
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do | f
Procuradoria-Geral da Fmdauueiqr

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da R
exigibilidade suspensa nos torrnosdo z 51 da Lei

2. n@o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido
Nacional (PGFN).

€% Digitalizadn com CamSoanmer
_



Uigitalizado com CamScarmEr
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